共青团广西工商职业技术学院委员会

文 件

广商院团字〔2021〕82号

关于召开共青团广西工商职业技术学院

第三次代表大会的通知

各二级学院团委、各班级团支部：

    根据《中国共产主义青年团章程》、《中国共产主义青年团

基层组织选举规则》等有关规定，经报请学院党委和共青团广西

区委同意，拟定于 2021年 12 月 25 日召开共青团广西工商职业技

术学院第三次代表大会。现就有关事项通知如下：

一、大会的指导思想和主要任务

（一）指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，全面贯彻党的十九大和十

九届二中、三中、四中、五中、六中全会精神，以习近平新时代

中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻习近平总书记关于青年

工作的重要思想，推动学院共青团组织科学发展、创新发展、和

谐发展，团结带领广大团员青年奋力谱写新时代广西工商职业技

术学院发展新篇章。

（二）主要任务

全面总结共青团广西工商职业技术学院第二次代表大会以来

的工作情况，讨论部署新一届团委工作努力方向和奋斗目标，选

举产生共青团广西工商职业技术学院第三届委员会。

二、大会的时间地点

共青团广西工商职业技术学院第三次代表大会拟定于 2021年

12 月 25日召开，会议地点为鹏飞校区 2145 报告厅，会期一天。

    三、大会主要议程

（一）听取和审议共青团广西工商职业技术学院第二届委员

会工作报告。

（二）选举产生共青团广西工商职业技术学院第三届委员会。

四、大会代表名额、构成和分配原则

    根据《中国共产主义青年团章程》、《中国共产主义青年团

基层组织选举规则》等有关规定，按照有利于团员了解和直接参

与团内事务、有利于讨论和决定问题的原则，按照团员总数的 2%

提出代表人数，大会代表拟定为 170 名。其中，基层团支部、非

团学干部的团员学生和青年教职工的代表比例不低于 70%；团的专

职工作者不超过 30%；党员不超过 50%；女性代表不少于 25%；少

数民族团员代表要占适当比例。代表名额的分配由学院团委根据

各二级学院团委团员人数和代表具有广泛性的原则确定，并由各

二级学院团委按所分配的名额和指导性比例的要求，通过差额选

举产生。

五、共青团广西工商职业技术学院第三届委员会委员的名额

及构成

根据《中国共产主义青年团基层组织选举规则》、《中国共

产主义青年团普通高等学校基层组织工作条例（试行）》有关规

定，按照以工作为主、兼顾代表性和班子结构合理的原则以及共

青团改革的要求，共青团广西工商职业技术学院第三届委员会委

员拟定 13名，按照团的基层委员会委员候选人名额应多于应选名

额 20%的规定，确定第三届团委委员候选人为 17名。学院团委设

书记 1名，专职副书记 1 名，教师兼职副书记 1名，学生副书记 4

名。

六、共青团广西工商职业技术学院第三次代表大会选举办法

（一）共青团广西工商职业技术学院第三次代表大会代表由

各选单位实行差额选举产生，代表候选人人数应多于应选人数的

20%；

（二）共青团广西工商职业技术学院第三届委员会委员由代

表大会实行差额选举产生，候选人名额应多于应选名额的 20%；

（三）团委书记、副书记均实行等额选举，由共青团广西工

商职业技术学院第三届委员会第一次全体会议选举产生；

（四）以上选举均采用无记名投票方式。

七、团代会筹备工作机构设置

为把本次团代会筹备工作做得充分、扎实，确保大会的顺利

召开，拟成立团代会筹备工作领导小组，下设组织、材料、宣传、

会务四个小组，具体任务如下：

（一）领导小组

组长：安仲文

副组长：王娟

组员：陈宁、朱焰、袁晓红、韦素莹、王诗询、雷英、韦艳

丹、杨璐、韦斯娜、邓秋霞

职责：负责组织大会的各项筹备工作，决策有关重要事项，

确保大会顺利召开。

领导小组下设筹备工作组。

（二）筹备工作组

1.组织组：负责制定团代会代表和第三届团的委员会组成的

方案和选举办法，组织好代表选举工作，制定团代会和团的第三

届委员会选举办法，起草有关文字材料。

2.材料组：负责起草会议有关工作材料，包括工作报告、学

院领导讲话、共青团广西区委领导讲话、开幕词、闭幕词、大会

主持词等。

3.会务组：负责联系和布置大会会场及其它有关会务工作。

会议材料的印刷及分装。

4.宣传组：负责制定宣传工作计划，做好大会期间的宣传及

相关活动。

八、工作要求

（一）提高思想认识。召开共青团广西工商职业技术学院第

三次代表大会是我院团员青年政治生活的一件大事，各二级学院

团委要高度重视，认真做好选举工作中的组织工作和思想政治教

育工作，切实保证代表的质量，如期完成选举任务。

（二）严肃工作纪律。坚持把纪律和规矩挺在前面，严格政

治纪律、组织纪律和选举纪律。全院各级团组织和广大团员要本

着对团的事业和学院共青团发展高度负责的态度，正确行使民主

权利，坚决反对和抵制违规违纪行为，确保风清气正。对代表选

举、委员酝酿推荐提名工作中出现的问题，要及时报告学院团委。

（三）营造良好氛围。各二级学院团委要结合党史学习教育

主题活动，通过组织开展团小组会、团支委会、团员大会及支部

主题团日等形式广泛开展宣传动员，将学院召开团代会的精神、

工作安排等传达至每位团员，在全校营造团结奋进、求真务实、

开拓创新的良好氛围。

                共青团广西工商职业技术学院委员会

                 2021 年 11月 30 日

共青团广西工商职业技术学院委员会办公室      2021年 11月 30日印发